
 
 

 

 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo MILANI - Fondi 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT — Cod. Mecc. LTIC853009 

Cod.Fisc. 90056210595   Tel. 0771/501653 - Fax 0771/504956 

PEO: ltic853009@istruzione.it - PEC: ltic853009@pec.istruzione.it - Sito web: www.icmilanifondi.it 

 
DECRETO DI AVVIO PROCEDURA 

PROGETTO DI ASSISTENZA SENSORIALE A. S. 2023-24 
CUP: D72J23000150002 

CIGA01B0F171A 

RECLUTAMENTO  ASSISTENTE ALLA COMUNICAZIONE PER N°11 ALUNNI 

DETERMINA DELLA REGIONE LAZIO N. G07784 del 06/06/2023 DI APPROVAZIONE DELLE LINEE DI INDIRIZZO PER LA 
REALIZZAZIONE 

DELL'INTEGRAZIONE SCOLASTICA IN FAVORE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ SENSORIALE PER L'A.S. 2023-24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Determina della regione Lazio n. G07784 del 06/06/2023 con cui vengono approvate le linee di 
indirizzo per la realizzazione dell'integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità sensoriale per l'a. 
s. 2023-2024 da parte della Direzione Regionale: ISTRUZIONE, FORMAZ., RICERCA. E LAVORO - AREA 
ATTUAZIONE PNRR E TUTELA DELLA FRAGILITÀ'; 
VISTO il sistema di conferma previsto al punto 4.2 delle sopra indicate linee guida; 
VISTA la comunicazione n.  1011709 - del 15/09/2023 relativa al riconoscimento dell'assegnazione di 1584 
ore da parte della Direzione regionale istruzione, formazione, ricerca e lavoro a questa Istituzione scolastica; 
VISTO IL "Regolamento d'istituto per l'acquisizione di lavori, servizi, forniture e contratti/incarichi di 
prestazione d'opera intellettuale" per la disciplina degli incarichi agli esperti, approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera N.304 del 14/12/2021, che disciplina i criteri per l'affidamento degli incarichi o dei 
Contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa, sia per il personale interno che 
esterno, ai sensi del D.I. 129/2018;  
RILEVATA, quindi, la necessità di reclutare gli  assistenti alla comunicazione per n°11 alunni (n°5 Casistica di 
Conferma e n°6 di Casistica Ordinaria n°5); 
VISTA la nomina RUP. Prot. n°4506 dell’11/10/2023; 

DISPONE 

l'avvio della procedura di reclutamento di assistenti alla comunicazione da utilizzare all'interno del progetto 
di assistenza sensoriale a. s. 2023-2024 per promuovere e favorire le relazioni interpersonali per migliorare 

lo sviluppo sociale, comunicativo e cognitivo  per quegli alunni della nostra comunità che presentano 

disturbi dello spettro autistico, disabilità intellettive, aprassia del linguaggio e late talkers. 

Il Dirigente scolastico 
 prof.ssa Nicolina Bova 

 Documento firmato digitalmente D.Lgs.82/2005 s.m.i  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI - C.F. 90056210595 C.M. LTIC853009 - AE13DE8 - Protocollo Generale

Prot. 0004513/U del 11/10/2023 12:43

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it
http://www.icmilanifondi.it/

		2023-10-11T12:51:32+0200
	BVONLN65R56A512Z




